КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
18 октября 2019 года                          № 10-с                              х. Ольгинский
Об установлении земельного налога на территории Ольгинского сельского поселения Абинского района
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Ольгинского сельского поселения Абинского района Краснодарского края, Совет Ольгинского сельского поселения Абинского района решил:

1. Установить на территории Ольгинского сельского поселения Абинского района земельный налог за земли, находящиеся в пределах границ Ольгинского сельского поселения Абинского района.
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,2 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

предназначенных для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, финансируемых за счет бюджетных средств;

2) 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенном пункте и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством РФ, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

3) 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков.

3. Освободить от уплаты земельного налога на 100 процентов ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны.

4. Налогоплательщики – организации уплачивают налог (авансовые платежи по налогу) в порядке, предусмотренном статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации
5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

6. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.  Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, предоставляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется льгота.
7. Признать утратившим силу следующие решения:

 - решение Совета Ольгинского сельского поселения Абинского района от 21 ноября 2014 года № 16-с «Об установлении земельного налога на территории Ольгинского сельского поселения Абинского района»;

- решение Совета Ольгинского сельского поселения от 20 ноября 2017 года № 235-с «О внесении изменений в решение Совета Ольгинского сельского поселения Абинского района от 21 ноября 2014 года № 16-с «Об установлении земельного налога на территории Ольгинского сельского поселения Абинского района»
8. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

9.Установить, что пункт 5 настоящего решения применяется до 1 января 2021 года

Глава

Ольгинского сельского поселения

Абинского района

А.И.Скрынько